

GAZETA LWOWSKA.

Z Dodatkiem tygodniowym i Dziennikiem urzędowym codziennym, tudzież Rozmaitościami co Srody, kosztuje w prenumeracie: Bez pocztu: kwartalnie 3 zlr. 45 kr., miesięcznie 1 zlr. 20 kr. Z pocztą: kwartalnie 4 zlr. 30 kr., miesięcznie 1 zlr. 35 kr. — Inscrycja od wiersza w półkolumnie (drukem garmont) po raz pierwszy 4 kr., następnie po 2 kr. m. k.

Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

PRZEGLĄD.

Monarchya Austryacka. — Ameryka. — Hiszpania. — Anglia. — Francya. — Niemce. — Rosya. — Z teatru wojny. — Doniesienia z ostatniej poczty. — Wiadomości handlowe. — Kronika.

Monarchya Austryacka.

Sprawy krajowe.

(Hr. Coronini do Bukaresztu. — Produkeya w kopalniach austryackich.)

Wiedeń, 26. stycznia. Jego Excelencya, cywilny i wojskowy gubernator FML. hrabia Coronini odjechał dnia 22. b. m. z Temeszwaru do Bukaresztu.

— W dodatku do ogłoszonego niedawno wykazu produkeyi w kopalniach austryackich w latach od 1823 do 1854 przytacza dziś *litogr. koresp. austr.* szczegółowe data co do wydatku tak zwanych szlachetnych kruszców.

Podług tych wynosiła średnia produkeya roczna z pięciolecia w złocie:

od roku 1823 do 1827	4059	grzywien wiedeńskich.
„ „ 1828 „ 1832	4869	„ „
„ „ 1833 „ 1837	5629	„ „
„ „ 1838 „ 1842	6313	„ „
„ „ 1843 „ 1847	7198	„ „
Roczna produkeya		
z roku 1850 wynosiła	5871	„ „
„ „ 1851 „	6862	„ „
„ „ 1852 „	5973	„ „
„ „ 1853 „	6292	„ „
„ „ 1854 „	6380	„ „

Lata 1848 i 1849 nie są wykazane dla wypadków rewolucyjnych w Węgrzech i Siedmiogrodzie. Słuszna przy tej sposobności robi uwagę autor wspomnianego wykazu, koncepista ministeryalny pan Franciszek Friese mianowicie, że do produkeyi złota, w której kopalnie skarbowe i prywatne prawie równy mają udział, potrzeba koniecznie spokojnego stanu kraju, gdyż zwykle stanowi płókanie złota tylko rodzaj ubocznego zatrudnienia a wszelkie zaburzenia w kraju umniejszają liczbę robotnika.

Średnia produkeya roczna z pięciolecia w srebrze wynosiła:	
od roku 1823 do 1827	76.895 grzywien wiedeńskich.
„ „ 1828 „ 1832	89.499 „ „
„ „ 1833 „ 1837	94.167 „ „
„ „ 1838 „ 1842	97.561 „ „
„ „ 1843 „ 1847	108.435 „ „
Roczna produkeya srebra	
w roku 1850 wynosiła	119.828 „ „
„ „ 1851 „	125.171 „ „
„ „ 1852 „	117.646 „ „
„ „ 1853 „	120.597 „ „
„ „ 1854 „	134.330 „ „

Pod względem srebra więc pokazuje się nieustanny wzrost produkeyi austryackiej i to nie tylko w ostatnich latach ale już od pół wieku prawie. Najszczególniej pokazuje się ten wzrost w kopalniach czeskich i siedmiogrodzkich.

Ameryka.

(Ustęp z Poselstwa Prezydenta Stanów amerykańskich względem cła na Zundzie.)

Z poselstwa Prezydenta amerykańskich Stanów zjednoczonych do Senatu i Izby reprezentantów przytaczamy w uzupełnieniu ustęp ściągający się do kwestyi cła na Zundzie:

„Na mocy upoważnienia Senatu Stanów zjednoczonych uchwalonego dnia 3. marca r. z., zawiadomiono Danię pismem z 14. kwietnia, że rząd tutejszy zamierza zrobić użytek z zawartej między królestwem wspomnianem i Stanami zjednoczonymi konwencyi przyjaźni, handlu i żeglugi, według której przysługują tak jednej jak i drugiej stronie prawo zerwania konwencyi tej po upływie lat dziesięciu, a mianowicie w rok po jej wypowiedzeniu. Powody, jakie mnie skłoniły do zwrócenia uwagi kongresu na konwencyę wspomnianą, i które spowodowały Senat do powzięcia uchwały, istnieją potąd jeszcze w mocy zupełnej. Konwencya zawiera jeden artykuł, który wprawdzie nie obowiązuje bezpośrednio Stany zjednoczone

w ciągu istnającej konwencyi do opłaty ceł od ładunku i okrętów amerykańskich odchodzących na morze bałtyckie, lub ztamtąd wracających, lecz można by sobie i w ten sposób wyłożyć, że cła te od okrętów amerykańskich istotnie się należą. A że pobieranie ceł takich nie usprawiedliwia żadna zasada praw internacyonalnych, przeto Stany zjednoczone mają prawo i obowiązek uwolnienia się od tej uciążliwości, i w sprawie wspomnianej tak sobie postąpić, jak tego publiczny ich interes i honor wymagają. Jestem tego zdania, że Stany zjednoczone nie powinny się poddać opłacie ceł na Zundzie, a to nie tyle ze względu na wymiar i ilość tej opłaty — gdyż to jest rzeczą mniej ważną — jak raczej z tej przyczyny, że tym sposobem przyznano by Danię rzeczywiste prawo uważania jednego z wielkich i głównych gościńców morskich za morze zamknięte, a żeglugę na Zundzie za przywilej, za którą od tych wszystkich, którzyby z niej mogli korzystać, można było pobierać opłatę. Rząd tutejszy oświadczył już dawniej przy sposobności podobnej jak teraz kwestyi, że obstaruje za wolnością morską i wielkich, od samej już przyrody gościńców wskazanych do żeglugi. Państwa herberyjskie wymuszały przez długi czas opłatę od wszystkich narodów, których okręta żeglowały po morzu śródziemnem. Na ostatnie ze strony ich domagania się tej opłaty odpowiedziały Stany zjednoczone (mniej od tylu innych narodów na te zdzierstwa wystawione) stanowczo, że wybierają raczej wojnę niż podanie się tej opłacie, i uwolniły tym sposobem handel świata od hańbiącego trybutu, któremu się potężniejsze narody europejskie tak długo poddawały. A chociaż tryb opłaty ceł na Zundzie różni się od sposobu wybierania trybutu niegdyś przez państwa herberyjskie, to jednak i prawo pobierania ich ze strony Danii nie polega na żadnej lepszej zasadzie. Pierwotnie obie te opłaty nie były niczem innym, jak tylko zaprzeczeniem prawa w powszechności każdemu przysługującego i opodatkowaniem jego przez tych, którzy wówczas byli w stanie postawić te przeszkody, lecz teraz mocy tej już nie mają. Dania oparła się wprawdzie teraz wezwaniu naszemu względem wolnej żeglugi na Zundzie i Beltach, ztemwszystkiem jednak wyraziła gotowość swoją do nowej w tej mierze regulacyi, i oprócz Stanów zjednoczonych uprasza także i rządy interesujące się tą sprawą, aby wysłały zastępców swoich na konferencyę mającą się odbyć dla rozpoznania propozycyi, jaką chce przedłożyć względem zkapitalizowania ceł na Zundzie, a następnie spłacenia sumy odpowiedniej ze strony rządów w stosunku handlu ich morskiego i ładunków przychodzących na morze bałtyckie i ztamtąd odchodzących. Miałem bardzo słuszne i ważne powody do uchylecia się ze strony Stanów zjednoczonych od tego zaproszenia. A najprzód dla tego, że Dania nie przyrzeka przedłożyć konferencyi kwestyę względem prawa swego do pobierania ceł na Zundzie. Powtóre zaś, że chociażby przyznano konferencyi nawet i prawo wyrokowania w tej kwestyi szczególnej, to jednak nie mogłaby konferencya wspomniana rozstrzygać o wielkiej internacyonalnej zasadzie, która nie tylko rozciąga się do prawa wolnej i w innych wypadkach żeglugi i wolnego handlu, lecz także i do wolnego zwiedzania morza bałtyckiego. Przedewszystkiem zaś okazuje się z całej propozycyi ten wyraźny zamiar, by rozpoznanie ceł na Zundzie pomieścić ze sprawą całkiem obcą i jej poświęcić, a mianowicie sprawie równowagi potęgi między rozmaitemi rządami europejskimi. Uchylając się więc od tej propozycyi i obstarując przy prawie wolnego zwiedzenia morza bałtyckiego i wolnego ztamtąd powrotu, wyraziłem zresztą Danii gotowość ze strony Stanów zjednoczonych przyeznienienia się łącznie z innymi mocarstwami w sposób oględny i słuszny do wynagrodzenia państwu wspomnianemu za wszelkie korzyści, jakie na przyszłość odniosłby handel z kosztów wyłożonych przez Danię na ulepszenie i zabezpieczenie żeglugi na Zundzie i Beltach. Wkońcu przedkładam Senatowi i Izbie reprezentantów rozmaite akta w tej sprawie, w których zdanie moje dokładnie wyjaśniam. W razie, gdyby wkrótce nie nastąpiło załatwienie tej sprawy, natenczas zwrócę znów Waszą uwagę na ten przedmiot i zaproponuję te środki, jakie przedsięwzięćby należało do obrony i zabezpieczenia praw Stanów jednoczonych uroszczeniami Danii zagrożonych.“

Hiszpania.

(Domagania się robotników. — Depesza telegr. z 20. i 23. stycznia.)

Z Madrytu donoszą z 19. stycznia: „Wczoraj zrana przeciągało ulicami miasta 400 do 500 robotników, których liczba wzrosła pó-

źniej do 1000 lub więcej. Domagali się oni na miejscach, gdzie się wznoszą nowe budowle, a później u władz miejskich wskazania im jakiej roboty, lecz przy tem wszystkim nie zaszło żadne zaburzenie. Rada gminy odbyła wkrótce po tem posiedzenie dla naradzenia się nad środkami do wyszukania roboty dla tych ludzi.“

Według doniesień gazety madryckiej z 20. stycznia zebrali się znów dnia tego robotnicy niezatrudnieni i przeciągali ulicami. Sekretarz rządowy, Lalloda przyrzekł zatrudnić robotą tych wszystkich, których dobre zachowanie się jest znane i wkrótce też umieszczono 400 z nich przy budowie hotelu menniegego. Następnej nocy przedsięwzięła policja rewizye domowe, poczem wydano wszystkich nieosiadłych tu robotników.

Depesza z **Madrytu** z 23. stycznia donosi: „Wczoraj potwierdziły Kortezy stanowczo ustawy względem zastępstwa wojskowego, tudzież co do banków i towarzystw kredytowych, tak krajowych jako i zagranicznych. — Na memorandum hiszpańskie nadeszła już odpowiedź kuryi rzymskiej. — Pogłoski o nowem przesileniu ministerium już ustały.“

Anglia.

(Poczta londyńska. — Dzwony z Sebastopola. — Zapasy wojenne. — Składka pułkowa na wdowy i siostry po kolegach. — Ułaskawienie porucznika Dennehy. — Dowóz pszenicy. — Odkrycie nowej wyspy.)

Londyn, 24. stycznia. Z pomiędzy dzwonów, które „Bucephalos“ razem z inną zdobyczą wojenną przywiózł z Sebastopola do Woolwichu, ma być największy zawieszony przy arsenałach po części dla użytku, po części zaś na pamiątkę dnia wyładowania w Krymie.

— W Woolwich wyładują teraz codziennie wielką masę bomb, kul i granatów. Jest to w części materiał zdobyty w Krymie, a w części nowy zasób wojenny, którego dostarczają ludwisarnie Szkocji. Podoficerowie i szeregowcy 57. pułku odstąpili swój extra żołd od października 1854 po miesiąc luty 1855 na założenie funduszu ku wsparciu wdów i sierot swego pułku. Tym sposobem dopięli tego, że mogą teraz trzynastu wdowom dawać wsparcie po 3 funty szterlingów.

— Porucznika Dennehy, którego według doniesień pewnego dziennika iryjskiego skazał sąd wojenny za tchórzostwo pod Kinburnem, ułaskawiła admiralicya na deportacyę dożywotnią. Ojciec jego jest oficerem floty angielskiej i poważany powszechnie.

Dnia 19. stycznia r. b. zawinął do Cowes okręt amerykański „City of Mobile“; między innymi przywiózł z sobą 74.155 miar pszenicy i 2350 beczek mąki dla Hawru lub Londynu. Jest to największy ładunek pszenicy, jaki kiedykolwiek potąd dostał się okrętem amerykańskim do Europy.

Kapitan Heron z okrętu „Ben Nevis“, który niedawno powrócił z Australii, przedłożył admiralicyi sprawozdanie o odkrytej przezeń nowej wyspie podczas żeglugi do Australii. Wyspa ta leży równolegle z wyspami „Crozet“, i pod 44° 4' południowej szerokości. Uważa ją za wyspę najwyższą, jaką kiedykolwiek w życiu swem oglądał, a góry tamtejsze zdały mu się tak wysokie, jak pasmo gór „Andes“. Dalsze o niej szczegóły nie są mu wiadome, zwłaszcza że w tem miejscu nie mógł lądować.

Francya.

(Poczta paryska. — Ułożenie kodexu karnego. — Ceremonia nadania wstęgi orderu Bath. — Obostrzenia przepisów szkolnych. — Mąka z Ameryki. — Portfeuilł Menzykowa.)

Paryż, 25. stycznia. Na propozycyę ministra wojny kazal Cesarz komisji osobnej zostającej pod prezydencyą p. Baroche zająć się rozpoznaniem zarysu wojskowego kodexu karnego.

Monitor donosi obszernie o przedwczorajszej uroczystości w hotelu poselstwa angielskiego, gdzie pewną liczbę generałów i wyższych oficerów francuskich przyzodobiono wstęgą orderu Bath, którego według statutów dostąpić się można tylko znakomitemi czynami ku dobru Anglii dokonanemi. Generałowie Bosquet i Regnault de St. Jean d'Angely otrzymali wielki krzyż orderu; generałowie Niel, Martimprey, Mellinet i Dalesme zostali komandorami, czterech generałów, trzech pułkowników i kilku innych oficerów wyższych mianowano kawalerami. Stosownie do brzmienia statutów zwołano wszystkich kawalerów orderu, którzy się tylko w Paryżu znajdowali; w tej liczbie było kilku generałów angielskich, tudzież trzech kawalerów krzyża wielkiego, których Jej Mość Królowa podczas bytności swej w Paryżu własnoręcznie dekorowała, a mianowicie: książę Napoleon, marszałek Vaillant i generał Carobert. Ceremonia odbyła się o godzinie 6 1/2 ze zwykłą świetnością dawnych instytucji angielskich. Lord Cowley z księciem Napoleonem po prawej, ozdobiony wielką wstęgą orderu i odziany płaszczem rycerskim dopełniał pod baldakinem z herbami Królowej angielskiej obrzędu nadania orderów, a mianowicie odczytywał listy nadania Królowej, i wręczał insygnia orderu każdemu z uowo mianowanych kawalerów, których mu dwaj ojcowie chrzestni przedstawiali. Następnie miał krótka przemowę, w której wspomniął o prawach nowych dygnitarzy do łaski Królowej i wdzięczności Anglii. Po skończonej ceremonii dano ucztę, a przy wetach wniosł lord Cowley toast na cześć i zdrowie Cesarza Francuzów. Książę Napoleon odrzekł na to:

Milordzie i szanowni Panowie! Wnoszę toast za zdrowie Jej Mości Królowej angielskiej. W imieniu towarzyszków moich z armii orientalnej składam dzięki Najjaśniejszej Pani za ten zaszczyt wysoki, jaki nam przyznać raczyła. Gdyby przy naszym poświęceniu się za sprawę najślusniejszą, za którą walczyliśmy zwycięzko, potrzeba było jeszcze zachęty lub nagrody, to znaleźlibyśmy je w świe-

tnym dowodzie łaski najdosłojniejszej Monarchyni i wdzięczności wielkiego narodu, sprzymierzeńca naszego. W imieniu armii — Królowej angielskiej!

Po tej przemowie wznosili lord Cowley i hrabia Walewski toasty na cześć lądowych i morskich wojsk Francyi i Anglii. Wkońcu wniósł lord Cowley jeszcze jeden toast na szczęśliwe powodzenie w sprawie zawarcia pokoju blizkiego i w słusznej nadziei, jakiej ze względem na nowe negocyacye oddają się sprzymierzeni, a szczególnie naród angielski, że przeciw kłeski idące za wojną raz się już ukończą. Ogrom kłesk tych mogą zresztą obecni tu znakomici wojownicy najlepiej ocenić, gdyż byli onych świadkami, i wiedzą też, ilu dzielnych i sławą okrytych towarzyszków ich padło przytem ofiarą. *Monitor* robi wkońcu uwagę, że uroczystość wspomniona złączyła jeszcze mocniej związek przyjaźni między oboma armiami i narodami, a wspomnienia jej utkwivszy głęboko w pamięci tylu mężów znakomitych, którzy otrzymali tak świetne dowody łaski królowej Wiktoryi, utrwala przymierze między dwoma mocarstwami wielkimi, od którego cała przyszłość świata cywilizowanego zależy.

— Ponawiane kilkakrotnie na prelekyach Nisarda zakłócenia spokojuności spowodowały ministra nauk publicznych nakazać ściślejszą kontrolę względem znajdujących się w Paryżu studentów, podług której powinien każdy z nich posiadać kartę pobytu i pokazać ją na każde żądanie reprezentantowi władzy. Odebranie karty wstępu do fakultetu pociąga za sobą oraz unieważnienie karty pobytu, i policya wezwie natychmiast familię takiego studenta, ażeby go niezwłocznie zabrała do domu. — Do Marsylii przybyło 25.000 beczek mąki z Ameryki. Ceny zboża spadają. Muzeum artylerji przy plaau sgo Tomasza d' Aquin pomnożyło zbiór swych osobliwości portfeilem księcia Menzykowa, który w bitwie nad Almą dostał się w ręce Francuzów.

Niemce.

(Nota posła angielskiego do sejmu związkowego. — Dyplom honorowy Humboldtowi.)

Frankfurt, 24. stycznia. Na posiedzeniu sejmu związkowego dnia 17. b. m. przedłożyło prezydium notę angielskiego posła Sir Alexandra Malet z 12. stycznia, którą oznajmił zniesienie blokady wszystkich rosyjskich portów, zatok i odnóg na morzu bałtyckiem. Oznajmienie to wciągnięciem do protokołu będzie podane do wiadomości wszystkich rządów związkowych.

Berlin, 24. stycznia. Magistrat tutejszy postanowił w porozumieniu z zgromadzeniem deputowanych nadać rzeczywistemu tajemnemu radcy itd. baronowi Fryderykowi, Wilhelmowi, Henrykowi, Alexandrowi Humboldt prawo honorowego obywatela miasta Berlina. Dziś o dwunastej godzinie w południe nastąpiło solenne doręczenie dyplomu honorowego obywatela przez deputacyę magistratu i zgromadzenie deputowanych miejskich.

Rosya.

W numerze 21. Gaz. Lwow. podaliśmy telegraficznie doniesienie głównej treści artykułu umieszczonego w *Journal de St. Petersburg* z dnia 20. stycznia o przyjęciu ze strony Rosyi propozycyi pokoju podanych przez Austryę w porozumieniu z mocarstwami zachodnimi. Ze względu na ważność tego oświadczenia urzędowej gazety rosyjskiej podajemy zupełny przekład tego artykułu:

Petersburg, 7. (19.) stycznia. Wiadomość, że za pośrednictwem gabinetu wiedeńskiego przedłożono w Petersburgu propozycyę pokoju, względem których się porozumiały mocarstwa sprzymierzone z Austryą, zrobiła wielkie wrażenie na opinii publicznej w Europie.

Cesarski (rosyjski) gabinet uczynił już z swej strony pierwszy krok na tej drodze pojednania, oznaczając — w depeszy z dnia 11²³ grudnia ogłoszonej we wszystkich dziennikach zagranicznych *) — ofiary, które ponieść gotowa dla przywrócenia pokoju.

Ten krok podwójny dowiódł, że obydwie strony pragną korzystać z przymusowego zawieszenia broni podczas pory roku wstrzymującej działania wojenne. *by zadość uczynić jednogłośnie życzeniom, które się wszędzie objawiają za spiesznem zawarciem pokoju.* (Cette double démarche prouvoit de part et d'autre le désir de profiter de la trêve forcée imposée par la mauvaise saison aux opérations militaires pour répondre aux vœux unanimes qui se manifestent partout en faveur d'une prompte pacification).

W namienionej depeszy przyjął rząd cesarski za podstawę cztery punkta gwarancyi, uchwalone na konferencyach wiedeńskich, a względem punktu trzeciego — który jedynie był powodem zerwania owych konferencyi — zaproponował rozwiązanie, które raczej w formie anizeli w istocie różniło się od tego, co mocarstwa sprzymierzone podówczas uchwałyły.

Propozycyę, które teraz podał rząd austriacki, wychodzą z tej samej głównej zasady, mianowicie: z neutralizacyi czarnego morza na mocy bezpośredniego traktatu między Rosyą a Portą, by uregulować za wspólnem porozumieniem liczbę statków wojennych, które utrzymywać ma każde z państw wybrzeżnych ku zabezpieczeniu swych wybrzeży. Te propozycyę różnią się od punktów podanych w depeszy z dnia 11²² grudnia głównie tylko w tem, że proponują uregulowanie (rectification) granicy między Mołdawą a Besarabią w zamian za punkta zajęte przez nieprzyjaciela na ziemi rosyjskiej.

*) Punkta podane w Nrze 4. Gaz. Lwow.

Nie tutaj miejsce rozpoznawać, czyli te propozycje lepiej aniżeli propozycje rządu cesarskiego, obejmują warunki potrzebne do zapewnienia spokoju w Oryencie i bezpieczeństwa Europy. Dostatecznym jest wykazać, że rzeczywiście istniało zgodne zdanie co do kilku głównych podstaw pokoju.

W obec tego zgodnego zdania, w obec życzeń objawiających się w całej Europie, w obliczu koalicji dążącej do przybrania większych rozmiarów, zważwszy nakoniec ofiary, jakie przedłużenie wojny wkłada na Rosję, osadził rząd cesarski, iż podrzednemi dyskusjami nie powinien odwlekać dzieła zgody, którego pomyślnie ukończenie odpowiadałoby najdroższym jego życzeniom. (En présence de cet accord, en présence des vœux manifestés par l'Europe entière, en face d'une coalition, qui tendait à prendre de plus grandes proportions, et des sacrifices, que la prolongation de la guerre impose à la Russie, le Gouvernement Impérial n'a pas cru devoir ajourner par des discussions accessoires une oeuvre de conciliation dont le succès répondrait à ses vœux les plus chers).

Przeto gabinet Cesarski dał właśnie swe przyzwolenie na przedłożone ze strony rządu austriackiego propozycje, które służyć mają za projekt preliminarjów do układów o pokój.

Dzielnym trzymaniem się w obec potężnej koalicji pokazała Rosya, jakie ofiary gotowa ponosić w obronie swego honoru i swej godności, zaś niniejszym aktem umiarkowania daje rząd cesarski zarazem nowy dowód, że szczerze pragnie wstrzymać przelew krwi, położyć koniec przykrej walce, przywrócić Rosyi i Europie dobrodziejstwo pokoju.

Rosya słusznie tuszy, że opinia wszystkich ucywilizowanych krajów odda sprawiedliwość temu jej postępowaniu.

Z teatru wojny.

Doniesienia z-nad czarnego morza.

(Jednostajne życie obozowe z małą odmianą. — Załoga Kerczu i jej czynności.)

Według wiadomości otrzymanych wprost z Krymu na Odesse po dzień 9. b. m., zwolniał mróz od dwóch dni i nastąpiła odwilż. Na obustronnych forpocztach w około Sebastopola staczają jak wprzódki zwawe utarczki, jednak nie przyszło do znacznego starcia się. Obie armie nie obawiając się lub nieprzywidując żadnych potyczek, zajmują swobodnie namioty, baraki i chaty, i urządzają się ile możności na gorszą porę roku. Tylko grzmot dział ze strony Rosyan z północnego fortu przypomina czasami niebezpieczne stanowisko i zdaje się, że Rosyanie skierowali głównie swą czynność na oboz sprzymierzonych rozłożony na wzgórzach Fedieuchina, gdzie sprzymierzeni więcej niż gdzie indziej mają się na baczności. Podobnie ruch przed Kerczem jest większy, niżeli przedtem, i jeżeli generał Vivian wkrótce nie otrzyma żądanych posiłków, tedy położenie jego może przybrać niebezpieczny charakter.

Natomiast wielkie rekonesansy z Eupatorii zatrudniają ciągłe forpoczty rosyjskie, a tak monotonna kampania zimowej nabiera życia i wyrazu, chociaż bez właściwego zamiaru.

— Dziennikowi *Morning Herald* piszą z **Kerczu** pod dniem 31. grudnia. „Oczekujemy codziennego ataku, gdyż przednia straż rosyjska zbliżyła się już na 10 mil angielskich do Kerczu. Z wyższych pagórków widać dokładnie kolumny rosyjskie. Wczoraj wieczór schwytano szpiega, który oświadczył, że z Arabatu wyruszył korpus w sile 12.000 ludzi przeciw Kerczowi, a dziś zrana otrzymał generał Vivian depezę od Sir W. Codringtona, że z Sebastopola wysłano 15.000 ludzi, by przypuścić szturm do nas. Zdaje się, że liczący do 5000 ludzi korpus nieprzyjacielski, który dojrzeć możemy, stanowi przednia straż idąca od Sebastopola armii. Załoga statku kanonierskiego „Weser” przerebuje lód na 20 kroków dokoła tego okrętu. Działa jego są tak ustawione, że mogą dać ognia na pierwszy sygnał. Generał Vivian sądzi, że nieprzyjaciel ma głównie w zamiarze zniszczenie znacznej liczby naszych okrętów transportowych, które stoją zamrożone w zatoce. W razie ataku na miasto i wzgórze nakazano majtkom wylądować i pełnić służbę przy jednej z baterji.“

Doniesienia z ostatniej poczty.

Londyn, 28. stycznia. *Morning Post* donosi: Konferencje rozpoczyna się najdalej za trzy tygodnie w Paryżu; miasto to zaproponowała Anglia i Rosya. Lordowie Clarendon i Cowley zostali mianowani pełnomocnikami Anglii.

Londyn, 26. stycznia. Dziennikowi *Times* telegrafuje paryski korespondent pod dniem 25. b. m.: „Utrzymują, że rząd francuski zaproponował Londyn na siedzibę konferencji, gdy przeciwnie gabinet angielski wolałby ją założyć w Paryżu. Rosya mianowała pana Brunnow pełnomocnikiem swoim, zapewniwszy się w poprzód, że ani Anglia ani Francya niesprzeciwia się temu wyborowi.“

Depeza z **Madrytu** z 25. stycznia donosi: „Rząd królewski nadał generałom Leymerich, Ruiz i Prim stopień generał-poruczników. — Pan Corradi (dotąd redaktor dziennika *Clamor publico*) został mianowany ambasadorem w Portugalii. — Założenie Towarzystwa kredytowego w Katalonii zostanie przyzwolone.“

Z **Berlina** telegrafują dziennikowi *Nord* z 25. stycznia: Generał-adjutant książę Gorczakow, były naczelny komendant armii rosyjskiej w Krymie, przybył dnia wczorajszego (24.) do Petersburga.

Liwurna, 25. stycznia. Pod Macinaggio rozbiła się angielska brygantyna jadąca z furazem do Krymu. Z 12 ludzi załogi ocalono dwóch tylko.

Z **nad niższego Dunaju, 13. stycznia.** Właśnie otrzymaliśmy dosłowną treść stypulacji względem zreorganizowania księstw tak, jak je lord Redcliffe przedłożył w grudniu roku zeszłego w osobnej nocie Wielkiemu Wczyrowi: 1) Złączenie obudwu księstw w państwo lennicze, podległe Sułtanowi; 2) ustanowienie księcia podług wyboru ludu na całe życie i z dziedzicznym prawem udzielności; 3) wybór ten może paść tylko na krajowców, z wyłączeniem wszystkich cudzoziemców, osobiście Greków fanaryotów; 4) płacenie rocznego haraczu Porcie, którego kwota dopiero po obraniu księcia ma być oznaczona; 5) system reprezentacyjny z dwiema izbami; 6) wystawienie znakomitej armii; 7) Turcyja niebędzie i nadal mieszać się do wewnętrznej administracji państwa. — Jak słyhać, niezgadają się Francya i Porta co do piątego punktu, twierząc, że następczyni tem zbyt obszerne pole działania wicherzycielom i intrygantom. Austrya i Francya oświadczają się za zatrzymaniem *Status quo* w ciągu wojny.

Paryż, 29. stycznia. *Constitutionnel* zawiera artykuł, którego treść w krótkości następująca: Kongres pokoju odbędzie się w Paryżu; z mocarstw niemieckich zapewne tylko Austrya będzie miała w nim udział; względem Prus nieuchwalono jeszcze nic stanowczego, ale zdaje się, że Prusy niebędą uczestniczyć w obradach kongresu.

Okręt „Hydaspe“ zawiął do Marsylii z poczta konstantynopolską z dnia 17. b. m. Konferencje rozpoczęte między Portą i reprezentantami Anglii, Francji i Austrii w sprawie reorganizacji księstw nadduńskich zostały odroczone; lord Redcliffe oświadczył, że niema dostatecznych instrukcji. Przystąpiła więc konferencja do obrad nad czwartym punktem gwarancji względem emancypacji rajów. — Generał Williams odjechał jako jeniec wojenny z Tyllisu do Moskwy. — W Krymie panują ostre mrozy, z reszłą spokojną zupełną. — Omer Basza spodziewany z każdym dniem w Konstantynopolu.

Wiadomości handlowe.

(Ceny targowe lwowskie.)

Lwów, 31. stycznia. Na wczorajszym targu płacono za korzec pszenicy 21r.30k.; jęczmienia 13r.45k.; — za cetnar siana 2r. 12½k.; okłotów 2r.7½k.; — za kwarte krup pszennych 37½k., jęczmiennych 18k., hreczanych 18k. w. w. — W poniedziałek nie było dowozu i targu.

(Ceny targowe w obwodzie samborskim.)

Sambor, 21. stycznia. Na targach w Samborze, Drohobyczy i Komarnie sprzedawano w pierwszej połowie stycznia w przecięciu korzec pszenicy po 13r.49k. — 14r.—13r.; żyta 9r.24k.—10r. — 9r.; jęczmienia 6r.6kr. — 6r. — 8r.; owsa 2r.42kr.—3r.12kr.—5r.; hreczki w Drohobyczy 8r. — kukurudzy 8r.—7r.36kr.—0.; kartofli w Samborze 4r.36kr. Cetnar siana po 28kr.—40kr.—0. Za sag drzewa twardego płacono 9r. — 6r.24kr.—0., miękiego 6r.36kr.—5r. — 0. Funta mięsa wołowego kosztował 6½kr.—6¾—0. i garniec okowity 2r.56kr.—2r.46kr.—3r.50kr. mon. konw. — Nasiemia koniecia i wełny nie było w handlu.

(Targ Olomuniecki na woły.)

Olomuniec, 23. stycznia. Sped bydła na dzisiejszym targu wynosił 284 wołów, to jest 260 z Galicyi, a 24 z tutejszych okolic przyległych. W pierwszej liczbie jest także 80 wołów objętych, których na poprzednim targu niesprzedano. Przeciętnie były woły pośledniego gatunku, ceny nie wysokie i zdaje się, że nastąpi zmniejszenie faksy mięsa. W drodze sprzedał tylko Chaim Faber z Sącza 32 wołów w Bobroku. Na targowicę wiedeńską przypędzono 1910 wołów, i tam spadła cena kupna, sprzedawano cetnar po 26r., a nawet po 23r. 30kr., m. k. Na przyszłą tydzień spodziewają się 100 wołów z Galicyi.

Kurs lwowski.

	gotówka		towarem	
	zlr.	kr.	zlr.	kr.
Dukat holenderski mon. konw.	4	56	5	—
Dukat cesarski „ „	4	58	5	2
Półimperyal zł. rosyjski „ „	8	30	8	36
Rubel srebrny rosyjski „ „	1	39	1	40½
Talar pruski „ „	1	33	1	35
Polski kurant i pięciozłotówka „ „	1	11	1	12
Galicyj. listy zastawne za 100 zlr. } bez	88	36	89	10
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne } kuponów	76	20	77	—
5% Pożyczka narodowa }	86	40	87	30

Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie kredytowym.

	Dnia 31. stycznia.	
	zlr.	kr.
Instytut kupił prócz kuponów 100 po	88	42
„ sprzedał „ „ 100 po	89	12
„ dawał „ „ za 100	—	—
„ żądał „ „ za 100	—	—

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 28. stycznia o pierwszej godzinie po południu.
Amsterdam 88½. — Augsburg 108 l. — Frankfurt 107 l. — Hamburg 78¼. — Liwurna — — Londyn 10.32 l. — Medyolan 108¼. — Paryż 125¼.

Obligacje długu państwa 5% 83³/₈—83³/₈, detto 4¹/₂% 74¹/₂—74³/₈, detto 4% 67 — 67¹/₂, detto 3% 51 — 52, detto 2¹/₂% 41¹/₂—41¹/₂, detto 1% 17—17¹/₂, detto S. B. 5% 88 — 89. Pożyczka narodowa 5% 85⁷/₈ — 86. Obligacje lomb. wen. pożyczki z roku 1850 5% 92 — 94. Obligacje indemn. austr. 5% 81 — 82; detto innych krajów koron. 77 — 78. Oblig. Glogn. z wypłata 5% 94 — 95. Detto Oedenburg. z wypł. 5% 92 — 93. Detto Peszt. 4% 93 — 94. Detto Mediol. 4% 91 — 92. Pożyczki loter. z r. 1834 236 — 237, detto z r. 1839 136 — 136¹/₂, detto z r. 1854 104 — 104¹/₂. Oblig. bank. 2% 59—60. Akcyi bank. z ujmą za szt. 980—982; detto bez ujm. —. Akc. esk. banku 97—97¹/₂. Akcyje c. k. austr. uprzyw. tow. rząd. kolei żelazn. po 200 zlr. (500 frank.) 351¹/₂—351¹/₂. Póln. kolei Ces. Ferd. 236¹/₂—236¹/₂. Detto Budzysko-Lincko-Gmundzkiej 258 — 260. Detto Pressab-Tyrnawskiej 1. wydania 18 — 20; detto 2. wydania 25 — 30. Akcyi żeglugi par. 670 — 671; detto 11. wyd. —; detto 13. wydania 618 — 620; detto Lloyd 498 — 500. Akcyje młyn parowego wiedeń. 104 — 106. Akcyje Peszt. mostu łączn. 58 — 60. Prior. obl. Lloyd (w srebrze) 5% 90 — 91. Północnej kolei 5% 79 — 80. Glognickie 5% 72 — 73. Obligacje Dun. żeglugi par. 5% 77 — 78. Renty Como 12¹/₂—12³/₈. Esterhazego losy 40 zł. 71¹/₂ — 72. Windischgrāza losy 24³/₄ — 25. Waldsteina losy 24³/₄ — 25. Kęglevicha losy 11³/₈—11³/₈. Ks. Salma losy 39³/₄—40¹/₂. St. Genois 39¹/₂—39¹/₂. Palfego losy 40—40¹/₂. Cesarskich ważnych dukatów agio 12¹/₂—12¹/₂.

Telegrafowany wiedeński kurs papierów i weksli.

Dnia 31. stycznia.

Oblig. długu państwa 5% 85¹/₈; 4¹/₂ 76¹/₂; 4% 68; 4% z r. 1850 —; 3% —; 2¹/₂% —. Losowane obligacje 5% —; Losy z r. 1834 za 1000 zlr. 242; z r. 1839 138. Wiedeń. miejsko bank. —. Węgiers. obl. kamery nadw. —. Akcyje bank. 1038. Akcyje kolei póln. 2400. Glognickiej kolei żelaznej —. Odenburgskie —. Budwajskie —. Dunajskiej żeglugi parowej 670. Lloyd 472¹/₂. — Galic. listy zast. w Wiedniu —. Akcyje niższo-austr. Towarzystwa eskomptowego à 500 zlr. 487¹/₂ zlr.

Amsterdam 1. 2. m. 87³/₈. Augsburg 107¹/₈ 3. m. Genua — 1. 2. m. Frankfurt 106¹/₈ 2. m. Hamburg 77³/₈ 2. m. Liworno — 1. 2. m. Londyn 10 — 26. 1. m. Medyolan 107¹/₂ 1. Marsylia 124 1. Paryż 124¹/₈. Bukareszt 257. Konstantynopol —. Smyrna —. Agio duk. ces. 11³/₈. Pożyczka z r. 1851 5% lit. A. —. lit. B. —. Lomb. —; 5% niż. austr. obl. indemn. —; innych krajów koron. 78¹/₂. Renty Como — Pożyczka z roku 1854 105. Pożyczka narodowa 86⁷/₈. C. k. austr. akcyje skarb. kolei żelaz. po 500 fr. 369¹/₂. fr. Akcyje c. k. uprzyw. zakładu kredyt. 284.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 31. stycznia.

PP. Czerkawski Ludwik, z Meryczowa. — Czajkowski Hipolit, z Boberki. — Krzystałowicz Jan, z Żabna. — Papara Władł., z Mahany. — Rudkiewicz Seweryn, z Łukawicy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 31. stycznia.

PP. Strzelecki Jan, do Kulikowa. — Ryłski Eustachy, do Dłużniowa. — Madurowicz, c. k. porucznik, do Rzeszowa. — Faulhaber, c. k. podpułkownik; Wachtel, c. k. major i Dalimen, c. k. porucznik, do Krakowa. — Ruziczka Antoni, c. k. komisarz kam. pow., do Czerniowic. — Domaradzki Sew., do Stry-

ja. — Onyszkiewicz Rudolf, adw. krajowy, do Lisiatycz. — Gątkowski Marcin, do Brzeżan. — Malewicz Deodat, do Romanowic. — Witosławski Bronisław, do Ozdowiec.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie dnia 30. stycznia.

Pora	Barometr w mierze parys. spro- wadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan po- wietrza wilgot- nego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
6. god. zrana	321.72	— 0.8°	88.2	zachodni	sl.
2. god. popoł.	321.15	+ 0.2°	84.2	"	m.
10. god. wiecz.	321.66	— 2.6°	91.7	"	sl.
W nocy śnieg 7."					

TEATR.

Dziś: 1. lutego (pierwszy raz)

„Demi Monde czyli Świat skażony.“

Najnowszy komedyo-dramat z francuzkiego Aleksan. Dumasa (syna) w 5 aktach.

Jutro: **Wielki bal maskowy**, a w niedzielę przedostatni bal maskowy.

Termina

sprzedaży, kupna, dzierżawy, licytacji i t. d.

Dnia 1. lutego: Licytacja kilku sum we Lwowie.

Dnia 2. lutego: Licytacja dóbr Ulucz, Łodzina, Hruszówka itd. w Przemysłu.

Dnia 4. lutego: Licytacja sam na dobrach Stanestie nad Czeremoszem w Czerniowcach.

Dnia 5. lutego: Sprzedaż kilku eraryalnych wozów pocztowych we Lwowie.

Dnia 7. lutego: Licytacja realności Świejkowskiego w Stanisławowie.

Dnia 11. lutego: Wydzierżawienie dóbr Malechowa we Lwowie.

Dnia 12. lutego: Wydzierżawienie propinacyi w Winnikach we Lwowie. — Licytacja części dóbr Matkowa we Lwowie.

Dnia 20. lutego: Licytacja towarów skonfiskowanych na komorze celnej we Lwowie.

Dnia 25. lutego: Licytacja realności 338³/₄ we Lwowie. — Licytacja dóbr Tarnawa górna z przyległościami w Przemysłu.

Dnia 26. lutego: Licytacja kilku realności w Śniatynie.

Dnia 27. lutego: Licytacja dóbr Tworylno w Przemysłu. — Licytacja gruntu chłopskiego nr. 30 w Komarnie.

KRONIKA.

Trzynasta lista skladek z wykupna kart uwalniających od powinnowan Nowego Roku 1856:

Imks. Szeligowski Józef, proboszcz 1r., imks. A. Skibiński, proboszcz 1r., imks. Sylwester, kooperator probostwa 20kr., PP. Józef Sobolewski 1r., Szczepan Kłętowski 10kr., pani Franciszka Sokołowska 24kr., Grabowska 10kr., Rozalia Marynowiczowa 6kr., P. H. 15kr., Zalewska 2r., Lauer 30kr., N. N. 1r., Mich. Baczyński 1r. Dyanna Michelini 20kr., Gab. Sopuch 1r., Wiśniowski 10kr., A. B. 30kr., Alojzy Sartyni 1r., Józ. Jabłonowski 5r., Kar. Dalke 1r., Piotr Litwin 1r., Krystyn Majer 30k. N. N. 10k., P. Grüber 10kr., Henoch Posemend 30k., Jakób Spott 10kr., N. N. 10kr., Hulles 30kr., Julia Majer 1r., N. N. 30kr., Frimet Leibstein 10kr., Szymon Przybylski 10kr., Pinkas Schiffman 1r., Ozyasz M. Braun 1r., Gedalic Förster 1r., M. W. Etinger 1r., Saut Federstein 1r., Izaak Menkes 1r., Neutsche Etinger 1r., Feder Frachtenberg 1r., Jakób Jäll 1r., Schrenzel Necheles 1r., Natan Freund 1r., Leiser Wixel 1r., Hinde Weinstein 1r., N. N. 1r. Schmaje Müntzels 30k., Izak Oberhand 1r., N. N. 30kr., Izak Weinreb 30kr., N. N. 30kr., Markus Rein 30kr., Ch. S. Schreiber 30kr., N. N. 30kr., Chaim S. Pops 30kr., Chaim Flecker 30kr., J. L. Spiel 20kr., N. S. Pordes 30kr., Mojżesz Mü'z 30kr., M. Bodek 30kr., D. Nok 30kr., Sach Pineles 30kr., J. L. Praeger 30kr., Jakób Hulles 30kr., M. Killian 1r., O. Reiss 30kr., O. Goldbaum 30kr., M. M. Blumenfeld 30kr., Adler et Landes 30kr., Jossel Frux 1r., Semel N. 6kr., Koberwein 1r., Bielawski, radca wyższego sądu krajow. 1r. pani Barbara Fedusiewiczowa 20kr., B. K. 20kr., R. Z. 20kr., F. Fiala 1r., Prévot 50kr., Cantor 2r., N. N. 1r., Waclaw Pliśka 20kr., Jakób Regelo 40kr., Józef Baumgarten 30kr., Mayer Mayborn, c. k. radca gubernialny 2r., Krauss, komisarz ferwalteryi 40kr., H. Ławski 1r., Müller 40kr., Blaim 20kr., Kuliński 20kr., Jędrzej Potępski 20kr., Alojzy Reichan 20kr., Czacki 20kr., Teodor Jaczuleczak 12kr., Onufry Dziura 6kr., Tymko Maxymów 10kr., Aleksander Kienica 12kr., Mikołaj Bosiak 10kr., Teodor Kawka 6kr., Maciej Hulles 30kr. Razem 67r. 52kr. Dodawszy do tego dawniejsze skladyki w kwocie 929r. 17kr., wynosi ogółowa suma 997r. 9kr.

— W kaplicy rzymskiej propagandy odbyła się 14go i 15go stycznia zwykła uroczystość uczniów propagandy. Jeden z alumnów rodem z Siedmiogrodu zagaił ją mową w języku łacińskim, wspomniął o niebezpiecznym wypadku w S. Agnese, który dnia 12go roku zeszłego wydarzył się Ojcu świętemu i zgromadzonym na teraźniejszej uroczystości młodzieńcom. Inny alumnus z Kalkuty deklamował po hebrajsku; dwóch alumnów

z Mesopotanii po chaldejsku; jeden z Mesopotanii po syryjsku; jeden z Konstantynopola i jeden z Cylicyi po ormiańsku; jeden z Damasku po arabsku; jeden z Hindostanu po chińsku; jeden Georgijczyk w języku swym krajowym; jeden z Mesopotanii po persku; inny po kurdyjsku; jeden Indyanin po hindostańsku; inny Indyanin po bengalsku; jeden z Konstantynopola po turecku; jeden murzyn z Darfur po sudańsku; dwóch Egipcyan językiem Koptów. Po skończonych deklamacyach odśpiewał każdy z nich krótką piosnkę zwyczajem swego narodu. Dalej były przemowy w językach europejskich: w greckim przemawiało dwóch chłopców z Syryi i Korfu; w łacińskim (dwukrotnie, jeden alumnus z Korfu, a drugi z Konstantynopola); we francuskim (przemawiał pewien alumnus ze Szwajcaryi); w hispańskim (z Barcelony); w portugalskim (murzyn z Rio-Janeiro); we włoskim (dwóch chłopców, jeden z Zante, drugi z Ameryki północnej); w szkockim, iryjskim, angielskim, dumńskim, holenderskim, islandzkim, niemieckim (Franciszek Richter z Hermansztadu); w dyalekcie szwajcarskim (Józef Helfer z Fryburga); w ilirskim (dalmatyńskim), w albańskim (ze Skutaryi), w polskim i węgierskim. Pieśń choralbą odśpiewano w języku włoskim, a na zakończenie wyprawilo czterech żwawych i dowcipnych chłopców dialog komiczny.

— Angliey w obozie pod Sebastopolem miewają po części szczególniejszych gości. Tak między innymi donoszą pewnemu dziennikowi londyńskiemu: „Z opuszczonego miasta garną się do nas zgraje psów i rozgłaszają się w obozie na piękne, nietroszcząc się o to, czy towarzystwo ich przyjemne dla nas czy nie. Przed moim namiotem założyło swe legowisko z pół tuzina psów, których przeraźliwe wycie nocną porą przywodzi mić nieraz do rozpacz. Wszystkie prawie rasy psów mają tu swoich reprezentantów: ogary, kundysy, brytany, legawce i mieszańce wszelkiego rodzaju z dziećmi i wnuczętami. Ale nietylko te kudłcaze zaszczycają nas swemi odwiedzinami. Niedawno leżał przez dwa dni olbrzymi baktryjski wielbłąd z dwoma garbami u drzwi mego namiotu, tak że wychodzącego przerażał każdą razą widok tej poczwarnej masy. Jakże łatwo mógł którego z nas chwycić za nogę swemi ogromnymi zębami! Ale szczęściem byłoto dobroduszne stworzenie, które wtedy tylko nadstawiało zęby, gdy chciano siadać na nie. Mimo to jednak wcalemy się nie zmartwili dowiedziawszy się, że ów „okręł puszczy“ rozwinął nocną porą żagli i odplynął zapewne na wyprawę korsarską przeciw siedzihom innych niewiernych.“

Przy dzisiejszej Gazecie Nr. 3. Dodatku tygodniowego.

B I Ł A N S

galicyjskiego stanowego Towarzystwa kredytowego

za 2gie półrocze 1855 r.

Z Dyrekcyi gal. stan. Towarzystwa Kredytowego.

Lwów dnia 31 Grudnia 1855.

Leon X. Sapieha, Prezes.

Kazimierz Hr. Krasicki Dyrektor.

L W Ó W,

W DRUKARNI ZAKŁADU NARODOWEGO IMIENIA OSSOLIŃSKICH.

1856.

Stan czynny.

Fundusz

	Pojedynczo		Razem	
	złr.	kr.	złr.	kr.
Pożyczki hipoteczne:				
Stan pożyczek hipotecznych z końcem Czerwca 1855 r.	11,802.845	42		
W tém półroczu wydano	51.200	.	11,854.045	42
Z tego przypada rat na spłatę kapitału	89.796	10		
{ według planu umorzenia	136	7		
{ nad plan umorzenia gotowizną	25.100		115.052	17
{ " " listami zastawnými				
Stan pożyczek hipotecznych z końcem Grudnia 1855 r.			11,759.015	25
Do tego pozostałe od losowania			86	55
Summa stanu czynnego			11,759.100	.
Kwota umarzająca:				
Reszta pozostała od poprzedzającego losowania			54	18
Kwota na umorzenie kapitału wynosi w gotowiznie			89.952	17
Ogół kwoty umarzającej			89.986	35
Odsetki od pożyczek hipotecznych:				
Wynoszą w tém półroczu			237.089	35
			237.089	35

Wynikłości zarządu

	Przychód		Niedobory	
	złr.	kr.	złr.	kr.
Dodatek na zarząd	5.825	56	10.794	49
Opłata za wystawę listów zastawnych	47	40	897	58
Zę sprzedaży własnych listów zastawnych i wartość ostatecznego tychże zapasu	552.581	24	.	.
" " innych efektów	406.350	.	.	.
Różne prowizye czynne	19.073	35	.	.
Należności bankowe czynne	89	29	74	16
Czynsze z domu	3.800	.	.	.
Wartość ostateczna sprzętów kancelaryjnych i domowych	6.656	6	347	14
Nadzwyczajne wpływy	43	20	561	59
Przewyżka prowizyi z funduszu umarzającego	7	55		
Dopełnienie jako zysk czysty			15.175	15
	994.474	45	25.851	29

Stan

	złr.	kr.
W gotowiznie	56.221	26 ³ / ₄
" listach zastawnych podług wartości imiennój	481.000	.
" obligacyach i innych efektach	56.550	.
" realnościach	167.888	17
" narzędziach i sprzętach po strąceniu 10% na zużycie	6.656	6
" wierzytelnościach:	56.881	59
{ zaległych rat	514.094	47
{ pożyczek na zastawach	105.448	41
{ u domów handlowych	5.849	55 ¹ / ₄
{ różnych innych zaliczeń	555	55
{ zaległych prowizyi	100	.
{ czynszów z domu		
Stan majątku z końcem Grudnia 1855	721.551	5 ² / ₄
Otrzymano na fundusz zakładowy	450.617	51 ¹ / ₄
Ogół pomnożenia majątku od założenia Towarzystwa kredytowego	270.915	54 ¹ / ₄

umarzający.

Stan dłużny.

Wydane listy zastawne:	Sztuki listów zastawnych					Pojedynczo	R a z e m	
	10,000	5000	1000	500	100	Złotych	Reńskich	
Z końcem Czerwca 1855 było w obiegu	155	207	6756	5092	9359	11,802.900		
W tém półroczu wydano: { na nowe pożyczki		2	54	15	7	51.200		
{ w skutek przepisania	2	3	1	13	1	42.600		
Ogółem	155	212	6791	5118	9367	—		11,896.700
unieważniono: { losowaniem	1	2	51	25	74	89.900		
		1	14	8	21	25.100		
	1	2	20	3	11	42.600		
Razem	2	5	85	54	106	—		157.600
Zostaje w obiegu	153	207	6706	3084	9261	—		11,759.100
Losowanie listów zastawnych:								
Na to półroczu wyciągnięto losowaniem	1	2	51	25	74	—		89.900
Pozostaje do losowania na przyszłe półroczu						—		86
								55
								89.986
								55
Odsetki na wypłatę kuponów.								
Należyłość za to półroczu								257 082
Przewyżka z ułamków dla funduszu rezerwowego								7
								55
								257.089
								55

własnych funduszków.

	Wydatki		Przewyżki	
	złr.	kr.	złr.	kr.
Koszta zarządu	16.620	25		
„ wystawy listów zastawnych	945	58		
Na zakupno listów zastawnych i wartość początkowego tychże zapasu	546.840	45	5.770	59
„ „ innych efektów „ „ „ „ „ „	404.631	12	1.718	48
Różne dłużne prowizye	2.596	48	16.676	47
Należności bankowe bierne, tudzież sensalne	163	45		
Koszta utrzymania domu	2.122	20	1.677	40
Wartość początkowa sprzętów	7.003	20		
Nadzwyczajne wydatki	603	19		
Zysk z ułamków we funduszu umarzającym			7	55
Czysty dochód	15.175	13		
	994.474	45	25.851	29
Zyski tego półrocza	13.175	15		
Stan majątku z końcem Czerwca 1855	708.555	52 ² / ₄		
Majątek z końcem Grudnia 1855 r.	721.531	5 ² / ₄		

majątku.

	złr.	kr.
Nieodebranych procentów za kupony	503.110	
Niepodniesionych kapitałów za wylosowane listy zastawne	97.300	
Wpływy na raty przyszłego półrocza i pozostała od losowania kwota niżej 100 złr.	40.259	5
Zaległych płac	62	30
Domom handlowym	51.395	44
Wziętych i zwrócić lub wyrachować się mających zaliczeń	12.952	47 ³ / ₄
Gudzych depozytów w gotówiznie	455	54 ³ / ₄
Majątek z końcem Grudnia 1855 roku.	721.531	5 ² / ₄
	1,227.044	45

W Y K A Z

przychodów i wydatków gal. stan. Towarzystwa kredytowego od jego istnienia t.j od r. 1843 aż do końca Grudnia 1855

W roku	Przychody										Wydatki		Czysta		Stan	
	Dodatku na zarząd		Należytości za wygotowanie listów zastawnych		Prowizyi zwłoki z powodu uchyb. terminu rat		z obrotu majątku		Ogółem		na zarząd		Przewyżka		czynnych pożyczek	
	złr.	kr.	złr.	kr.	złr.	kr.	złr.	kr.	złr.	kr.	złr.	kr.	złr.	kr.	półrocz.	złr.
1843.	2.702	45	1.193	20	.	.	11.528	26	15.224	51	14.652	58	591	55	(1	513.300
															(2	1,648.900
1844.	7.964	52 ¹ / ₄	1.678	10	4	6	25.784	59	55.451	47 ¹ / ₄	15.619	9 ¹ / ₄	19.812	58	(1	2,699.000
															(2	5,672.900
1845.	12.425	45	1.526	.	15	59	18.641	52 ¹ / ₄	52.409	16 ¹ / ₄	20.960	3 ¹ / ₄	11.449	15 ¹ / ₄	(1	4,502.900
															(2	5,457.700
1846.	16.637	22 ¹ / ₄	1.296	50	46	55	22.598	24	40.579	9 ¹ / ₄	25.675	58	14.705	14 ¹ / ₄	(1	6,277.500
															(2	7,052.600
1847.	20.290	52 ¹ / ₄	1.168	50	149	55	29.151	45	50.761	2 ¹ / ₄	25.545	59 ¹ / ₄	27.215	21	(1	7,779.400
															(2	8,453.500
1848.	25.241	7 ¹ / ₄	868	40	454	41	31.079	47 ¹ / ₄	55.624	15 ¹ / ₄	27.159	47	28.464	28 ¹ / ₄	(1	9,144.200
															(2	9,448.700
1849.	25.862	52 ¹ / ₄	1.585	.	854	54	29.459	52 ¹ / ₄	57.521	59	29.405	52 ¹ / ₄	28.116	26 ¹ / ₄	(1	9,996.200
															(2	10,694.100
1850.	30.592	50	1.008	20	1.160	28	56.575	1 ¹ / ₄	69.156	19 ¹ / ₄	52.011	5 ¹ / ₄	57.125	15 ¹ / ₄	(1	11,019.200
															(2	11,593.400
1851.	19.557	21	1.095	50	2.045	22	31.551	12 ¹ / ₄	54.225	25 ¹ / ₄	33.115	59 ¹ / ₄	21.109	45 ¹ / ₄	(1	11,906.100
															(2	12,254.000
1852.	12.556	57	279	50	3.100	18	24.957	14 ¹ / ₄	40.674	19 ¹ / ₄	29.772	8 ¹ / ₄	10.902	11	(1	12,385.900
															(2	12,576.600
1853.	12.579	5	474	10	5.621	11	45.626	54 ¹ / ₄	60.101	18 ¹ / ₄	55.510	14 ¹ / ₄	26.591	4 ¹ / ₄	(1	12,265.100
															(2	12,652.000
1854.	15.187	5	597	50	5.827	52	54.901	52 ¹ / ₄	52.515	57 ¹ / ₄	32.355	52 ¹ / ₄	19.958	42 ¹ / ₄	(1	12,768.200
															(2	12,904.900
1855.	12.819	6	208	20	4.707	38	42.944	26	60.679	50	55.805	51 ¹ / ₄	24.875	58 ¹ / ₄	(1	13,057.000
															(2	13,057.700
Summa	209.977	37¹/₄	12.577	50	19.946	57	378.180	25	622.482	49¹/₄	551.569	15¹/₄	270.915	34¹/₄		
																Fundusz zakładowy wynosił 450.617 31 ¹ / ₄
																Stan majątku z końcem roku 1855. 721.551 5 ¹ / ₄

* Od 1go Lipca 1851 znizono dodatek na zarząd z 1/4 na 1/10 %.

W Y K A Z

wydanych po datę 1 Lipca 1855 r. pożyczek i kwot na umorzenie tychże przypadłych; tudzież zaległych rat z końcem Grud. 1855

Na hipoteki obwodu.	wydano pożyczek		Z tych przypadło i spłacono						Temi spłatami umorzono całkowicie		Reszta długu				Zaległe raty z końcem Grudn. 1855 *)	
			według planu umorzenia		nad plan umorzenia		razem		pożyczek	złr.	Reszta długu		Zaległe raty			
	ilość	złr.	złr.	kr.	złr.	kr.	złr.	kr.			pożyczek	złr.	kr.	ilość	złr.	kr.
Bocheńskiego . . .	54	378.300	55.094	15	62.058	18	97.152	53	3	65.100	51	281.147	27	5	869	55
Brzeżańskiego . . .	86	1,297.600	135.808	55	21.874	49	157.683	22	2	2.400	84	1,159.916	58	5	5.072	45
Czortkowskiego . . .	73	1,174.500	119.425	10	134.451	5	255.854	15	3	128.600	70	917.445	47			
Jasielskiego	87	856.200	86.550	9	17.579	45	103.909	54	1	12.200	86	732.290	6	20	3.526	20 ¹ / ₄
Kołomyjskiego . . .	59	598.500	57.505	20	200		37.505	20			59	560.994	40	5	1.515	50 ¹ / ₄
Lwowskiego	28	468.100	56.221	50	168.490	57	204.712	27	4	169.500	24	265.587	35			
Przemyskiego	106	1,510.800	117.549	6	42.659	14	160.188	20	4	44.700	102	1,150.611	40	7	5.462	50
Rzeszowskiego	54	907.200	98.426	26	59	52	98.465	58			54	808.754	2	15	4.448	26 ¹ / ₄
Samborskiego	45	656.700	48.117	9	2.588		50.505	9			45	586.194	51	4	1.575	54
Sandeckiego	54	284.400	21.712	20	7.800		29.512	20	1	8.800	55	254.887	40	5	1.055	51 ¹ / ₄
Sanockiego	101	845.600	82.484	26	26.659	55	109.144	21			101	754.455	59	18	4.880	27 ¹ / ₄
Stanisławows.	45	450.100	44.657	45	53.773	6	98.410	51	3	57.500	42	351.689	9	5	1.154	3 ¹ / ₄
Stryjskiego	58	545.000	52.875	57	1.500		54.175	57			58	488.824	5	1	1.550	24
Tarnopolskiego	60	1,025.500	103.155	50	4.500		107.455	50	1	4.700	59	918.064	50	3	1.555	59
Tarnowskiego	76	770.100	79.010	55	2.914	6	81.924	59	1	5.000	75	688.175	21	10	7.950	13
Wadowickiego	18	195.000	15.549	50			15.549	50			18	177.450	50	1	9	59
Złoczowskiego	76	1,052.700	95.602	14	17.489	54	115.091	48	1	9.100	75	959.608	12	4	4.778	42
Zółkiewskiego	76	1,085.100	128.165	20	9.801	5	157.964	25	1	9.500	75	945.155	57	4	954	34
Summa	1.096	15,650.200	1,357.647	55	575.559	2	1,911.86	55	25	1,494.900	1,071	11,759.015	25	106	43.717	15

*) Między pozostałymi ratami ze 186 dóbr w summie 45,717 złr. 13 kr. jest 18 hipotek, które z 58 ratami, łącznie 25.165 złr. 1 kr. zalegają i które z tego powodu stosownie do § 65 ustaw wypowiedziane zostały, a mianowicie: Wieża obwodu Bocheńskiego; Stżeliska obwodu Brzeżańskiego; Cłinnik górny, obwodu Jasielskiego; Dolhomociska, Hruszów, i Ostrów przy Radymnie, obwodu Przemyskiego; Dąbrowica, Łopuszka mała, Mikulice i Przybyszówka, obwodu Rzeszowskiego; Harkłowa obwodu Sandeckiego; Łukowa i Wydrna obwodu Sanockiego; Baranów, Huta i Wojków, obwodu Tarnowskiego; Zborów, obwodu Złoczowskiego; Huta obedyńska obwodu Zółkiewskiego.

We Lwowie dnia 31 Grudnia 1855.

Z Wydziału rachunkowego, gal. st. Towarzystwa Kredytowego.

Sylwester Wolski, Buchalter.